
 
Uchwała Nr XVII/559/2008 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 17 lipca 2008 r. 

 
 

w sprawie: regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów  
i urządzeń użyteczności publicznej znajdujących się w zarządzie jednostki budżetowej ZOWT 

"TUR" Gliwice. 
 

 
Na podstawie art. 40 ust 2 pkt. 4 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w zw. z Uchwałą Nr XX/525/2004 Rady Miejskiej  

w Gliwicach z 3 czerwca 2004 roku z późniejszym zmianami, na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miejska w Gliwicach 

 
uchwala: 

 
 

§ 1 
 

Regulamin określający zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej, znajdujących się w zarządzie jednostki budżetowej ZOWT "TUR",  będący załącznikiem  
nr 1 do niniejszej uchwały obejmujący obiekty: 
 

 kryta pływalnia „Delfin", 
 kryta pływalnia „Mewa", 
 hala widowiskowo-sportowa „Sośnica", 
 odkryta pływalnia „Kąpielisko Leśne", 
 ośrodek wypoczynkowy „TUR” Czechowice 
 Leśny Centrum Konferencyjne 
 wielofunkcyjne boiska sportowe „Piaskowa Dolina” 
 parkingi przy ulicy Kujawskiej. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

 
 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Gliwicach 

 

 Marek Pszonak 

 

 



 2

                             
Regulamin parkingu niestrzeżonego 

hali widowiskowo – sportowej Gliwice-Sośnica 
 

1. Parking czynny jest w dniach i godzinach funkcjonowania hali.. 
2. Parking przyjmuje tylko samochody osobowe i autokary. 
3. Opłaty za parkowanie pobierane są z góry wyłącznie przez organizatorów podczas imprez 

masowych. 
4. Wjazd na parking możliwy jest tylko w celu parkowania na czas pobytu na terenie hali. 
5. Na terenie parkingu obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h 
6. Ustawienie pojazdu winno być zgodne z przyjętą organizacją parkingu, prostopadle do 

wysepek. 
7. Miejsca parkingowe lub określone sektory parkingu mogą być przez Zarządcę parkingu 

doraźnie rezerwowane lub wydzielane w określonych celach. 
8. Pojazd pozostawiony na parkingu powinien być zamknięty. 
9. Zarządca parkingu nie bierze odpowiedzialności za przedmioty pozostawione 

w pojeździe, które nie stanowią jego podstawowego wyposażenia. 
10. Zabrania się między innymi napraw, mycia i sprzątania pojazdu. 
11. W przypadku kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie parkingu obowiązują 

przepisy Kodeksu drogowego. 
 
 



 3

  Regulamin odkrytej pływalni 
„Kąpielisko Leśne” w Gliwicach 

 
1. Odkryta pływalnia „Kąpielisko Leśne” prowadzone jest w imieniu gminy Gliwice 

przez Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” z siedzibą w 
Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62, zwanym dalej Zarządzającym, którego 
reprezentuje Kierownik – gospodarz obiektu. 

2. Obiekt obok swej zasadniczej funkcji odkrytej pływalni, pełni także poza sezonem 
letnim rolę obiektu spacerowo – rekreacyjnego z wyłączeniem kąpieli oraz może być 
miejscem przeprowadzania imprez masowych i imprez dla grup zorganizowanych. 

3. Obiekt otwarty jest codziennie. Poza sezonem od 600 do 2200 (w miesiącach 
zimowych do 2000). W sezonie letnim od 1000 do 2000. Od 16 sierpnia każdego roku 
do godziny 1800. 

4. Poza wyznaczonymi godzinami Obiekt jest zamknięty i przebywanie stanowi 
wykroczenie zagrożone przepisami Kodeksu Wykroczeń. 

5. Zarządzający Obiektem ma prawo go zamknąć, bądź ograniczyć jego dostępność 
w uzasadnionych sytuacjach oraz w celu rezerwacji terenu na potrzeby organizacji 
imprezy zamkniętej. 

6. Sezon letni ustalany jest corocznie przez Prezydenta Miasta i podawany do publicznej 
wiadomości.  

7. Do korzystania z Obiektu w sezonie letnim uprawnione są wyłącznie osoby, które 
wykupiły i zachowały do kontroli całodzienny bilet wstępu. 

8. Bilet upoważnia do jednokrotnego wstępu do Obiektu. 
9. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie Obiektu wyłącznie pod stałą opieką osób 

pełnoletnich. 
10. Służby i obsługa Obiektu uprawniona jest do kontroli biletów wstępu w każdym 

czasie i miejscu Obiektu. 
11. Przebywanie na terenie Obiektu w sezonie letnim bez uprawnienia stanowi 

wykroczenie wobec przepisów Kodeksu Wykroczeń. 
12. Zarządzający Obiektem nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione bez 

opieki oraz za szkody powstałe w wyniku działania osób trzecich. 
13. Wjazd na teren Obiektu pojazdów z napędem spalinowym jest niedozwolony, za 

wyjątkiem pojazdów służbowych i zaopatrzenia na czas wykonywania czynności. 
14. Postój pojazdów należących do klientów Obiektu możliwy jest jedynie przed 

Obiektem na wyznaczonych w tym celu parkingach. 
15. Na terenie Obiektu obowiązuje zakaz jazdy na rowerach, rolkach i deskorolkach oraz 

wprowadzania zwierząt, rozpalania ognisk i grillowania. 
16. Na terenie Obiektu znajdują się: 
- wejścia ze stanowiskami kasowymi, 
- brodziki i baseny, 
- zjeżdżalnia wodna uruchamiana w cyklach określonych przez obsługę  
  odkrytej pływalni, 
- boiska do gry w siatkówkę i koszykówkę, 
- stoły do tenisa stołowego, 
- obiekty gastronomiczne, 
- plac zabaw, 
- w sezonie letnim strażnica WOPR i punkt sanitarny, 



 4

- radiowęzeł, 
- przebieralnia, 
- toalety. 
17. Obiekt przez całą dobę dozorowany jest przez służby porządkowe, doraźnie przez 

służby ochrony.  
18. Baseny i brodzik strzeżone są przez ratowników WOPR wyłącznie w sezonie letnim. 
19. Osoby korzystające z kąpieli zobowiązane są ściśle stosować się do poleceń 

ratowników i obsługi Obiektu. 
20. Kąpiel poza godzinami otwarcia jest zabroniona i stanowi naruszenie przepisów 

Kodeksu Wykroczeń. 
21. Obecność ratowników WOPR, obsługi Obiektu i innych służb nie zwalnia 

przebywających na terenie Obiektu z odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne, 
podopiecznych i rzeczy osobistych. 

22. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie ośrodka z wyjątkiem dróg 
dojazdowych i ścieżek, boisk, miejsc wydzielonych jako służbowe i doraźnie 
zarezerwowanych. 

23. Osoby nietrzeźwe, będące pod wpływem środków odurzających, zachowujące się 
agresywnie, naruszające porządek publiczny i przepisy niniejszego regulaminu oraz 
zasady użytkowania urządzeń i sprzętu Obektu będą narażone na interwencje, poniosą 
odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody i podlegać będą karom 
określonym w artykułach 54 i 55 Kodeksu Wykroczeń*. 

24. Zarządzający zastrzega sobie wyłączne prawo interpretowania zapisów niniejszego 
regulaminu. 

25. Uwagi i skargi dotyczące funkcjonowania Obiektu składać można w siedzibie 
Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” codziennie do godziny 
16-tej. Dyrektor ZOW-T „TUR” przyjmuje w każdy wtorek w godzinach od 9-tej do 
11-tej. 

* Wyjątki z Kodeksu wykroczeń: 
art. 54 Kodeksu Wykroczeń – Kto wykracza przeciwko wydanym z upoważnienia ustawy 
przepisom porządkowym o zachowaniu się w miejscach publicznych, podlega karze grzywny 
do 500 złotych. 
art. 55 Kodeksu Wykroczeń – Kto kąpie się w miejscu, w którym jest to zabronione, podlega 
karze grzywny do 250 złotych. 
 

 



 5

Regulamin parkingu niestrzeżonego płatnego 
odkrytej pływalni „Kąpielisko Leśne” 

 
1. Parking czynny jest od godziny 600 - 2300 przez 7 dni tygodnia. 
2. Parking przyjmuje tylko samochody osobowe i autokary. 
3. Opłaty za parkowanie pobierane są z góry zgodnie z obowiązującym cennikiem. 
4. Podczas złej pogody i w okresach nie wielkiego zainteresowania pobytem na terenie 

pływalni pobieranie opłat jest  zawieszane. 
5. Wjazd na parking możliwy jest tylko w celu parkowania na czas pobytu na terenie 

odkrytej pływalni „Kąpielisko Leśne” 
6. Na terenie parkingu obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h. 
7. Ustawienie pojazdu winno być zgodne z przyjętą organizacją parkingu, prostopadle 

do wysepek. 
8. Miejsca parkingowe lub określone sektory parkingu mogą być przez Zarządcę 

parkingu doraźnie rezerwowane lub wydzielane w określonych celach. 
9. Pojazd powinien być zamknięty, a przedmioty nie stanowiące jego podstawowego 

wyposażenia nie pozostawiane w pojeździe. 
10. Zarządca parkingu nie bierze odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez osoby 

trzecie. 
11. Zabrania się między innymi napraw, mycia i sprzątania pojazdu. 
12. W przypadku kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie parkingu 

obowiązują przepisy Kodeksu drogowego. 
 
 

 



 6

 
REGULAMIN PLACU ZABAW 

 
1. Plac zabaw jest częścią odkrytej pływalni „Kąpielisko Leśne” w Gliwicach 
2. Z urządzeń placu zabaw mogą korzystać dzieci i młodzież szkolna do lat 15. 
3. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieka osób 

dorosłych. 
4. Z zainstalowanych urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.  
5.  Na terenie placu zabaw zabrania się: 

a. przebywania osobom pod wpływem alkoholu lub pod działaniem innych 
środków odurzających, 

b. wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, 
c. palenia papierosów, 
d. niszczenia sprzętu i urządzeń, 
e. zaśmiecania terenu, 
f. wprowadzania zwierząt. 

6.  Osoby korzystające z placu zabaw powinny stosować się do poleceń obsługi i 
ochrony Ośrodka. 

7.  Osoby niszczące sprzęt i urządzenia placu zabaw bądź ich opiekunowie prawni 
ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 

8.  Naruszanie porządku publicznego lub przepisów niniejszego Regulaminu stanowi 
wykroczenie w świetle Kodeksu wykroczeń. 

 
 

 



 7

ZASADY KORZYSTANIA ZE ZJEŻDŻALNI 
  odkrytej pływalni „Kąpielisko Leśne” 

 
1. Korzystać ze zjeżdżalni mogą osoby przebywające na odkrytej pływalni. 
 
2. Dzieci mogą korzystać ze zjeżdżalni w obecności osób pełnoletnich, pod opieką 

których przebywają na terenie odkrytej pływalni. 
 

3. Tempo rozpoczynania zjazdów reguluje ratownik WOPR. 
 

4. Przystępując do zjeżdżania należy upewnić się czy rura ślizgowa zjeżdżalni  jest 
wolna. 

 
5. Rozpoczynając  zjeżdżanie należy ułożyć się w pozycji na plecach lub w siadzie 

płaskim nogami w kierunku zjazdu. 
 

6. Po zakończeniu zjeżdżania należy jak najszybciej wypłynąć na powierzchnię, po 
czym niezwłocznie brodzik hamowni. 

 
KIERUJĄC SIĘ WYŁĄCZNIE WZGLĘDAMI BEZPIECZEŃSTWA 
OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE ZJEŻDŻALNI ZABRANIA SIĘ: 

 
1. Wyprzedzania podczas wejścia na wierzę zjazdową. 
 
2. Zmieniania pozycji ślizgu przyjętej przy starcie zjeżdżania. 

 
3. Zjeżdżania w grupach i z przedmiotami mogącymi stanowić zagrożenie dla 

zjeżdżających lub mogącymi uszkodzić rurę zjazdową. 
 

4. Zjeżdżania na brzuchu lub na plecach, z głową skierowaną w dół. 
 

5. Zjeżdżania w trakcie przerw w cyklach pracy i wyłączenia zjeżdżalni z eksploatacji. 
 

6. Wchodzenia do rury zjazdowej od strony jej wylotu. 
 

7. Biegania i popychania się na schodkach i podeście startowym. 
 

8. Wbiegania do rury ślizgowej celem przyśpieszenia tempa zjazdu. 
 

9. Wchodzenia na konstrukcję nośną i w obręb ogrodzenia zjeżdżalni. 
 

DANE TECHNICZNE: 
 
1. Długość ślizgu wynosi 72 m 
2. Różnica poziomów ok. 7 m 

 



 8

 

   Regulamin  
i zasady korzystania z krytej pływalni „Mewa” 

 
1. Kryta pływalnia „Mewa” prowadzona jest w imieniu gminy Gliwice przez Zarząd 

Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” z siedzibą w Gliwicach przy ul. 
Ziemięcickiej 62, zwanym dalej Zarządzającym, którego reprezentuje Kierownik 
obiektu. 

 
2. Pływalnia jest zamkniętym obiektem rekreacyjnym, na którym obowiązuje zakaz 

palenia tytoniu. Prosimy zachowywać porządek, względny spokój i nie biegać. Osoby 
będące pod wpływem alkoholu lub innego środka odurzającego nie mają prawa 
przebywania na pływalni. 

 
3. Pływalnia czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 700 - 2200 przy czym od 800 - 1500 wyłącznie dla grup zorganizowanych, 
w soboty, w niedziele i święta 1000 - 2200. 

 
4. Korzystać z pływalni można indywidualnie lub grupowo na podstawie zakupionego 

biletu wstępu lub Karty Stałego Klienta. 
 

5. Opłata za pierwsze 60 minut pobytu na pływalni pobierana jest z góry według cennika i 
nie podlega zwrotowi. Zapłata za dłuższy czas pobytu na pływalni oraz za czas 
korzystania z sauny następuje w kasie w chwili wyjścia z pływalni. 

 
6. Pływalnia może zostać zarezerwowana na określony czas i cel przez podmioty 

gospodarcze lub stowarzyszenia uiszczając opłatę zgodnie z cennikiem. Rezerwacji 
należy dokonać na 14 dni wcześniej. 

 
7. Dzieci do lat siedmiu mogą przebywać na pływalni wyłącznie pod opieką osób 

dorosłych. 
 

8. Najmłodszym dzieciom należy zakładać kąpieluszki. 
 

9. Zajęcia grupowe odbywają się według ustalonego rozkładu zajęć, w obecności 
minimum jednego opiekuna - instruktora pływania na 15 uczestników. Opiekun grupy 
odpowiada za podopiecznych przez cały czas pobytu w obiekcie. 

 
10. Zajęcia pływackie mogą być prowadzone na wydzielonej części pływalni. 

 
11. Na pływalni obowiązuje wyłącznie strój kąpielowy. 

 
12. Przed wejściem do wody należy umyć się pod natryskiem. 

 
13. W saunie siadając na ławeczkach należy używać ręcznika. 

 



 9

14. Ewentualne posiłki prosimy spożywać wyłącznie w galerii pływalni. 
 

15. Na pływalnię nie należy wnosić naczyń i innych przedmiotów mogących narazić inne 
osoby na urazy i niebezpieczeństwo. 

 
16. Rzeczy osobiste i ubranie należy pozostawiać w szafkach. Przed wyjściem z szatni 

należy upewnić się czy szafka jest zamknięta. 
 

17. Przedmioty wartościowe i pieniądze korzystający z pływalni zabezpieczają we 
własnym zakresie. Obsługa krytej pływalni nie ponosi za nie odpowiedzialności. 

 
18. Nad bezpieczeństwem korzystających z pływalni czuwają uprawnieni ratownicy, 

którzy kierując się względami bezpieczeństwa mogą ograniczać swobody 
korzystających z pływalni. Zaleceniom ratowników należy się bezzwłocznie 
podporządkowywać. 

 
19. Osoby naruszające postanowienia regulaminu i ogólnie przyjęte normy zachowania 

będą zmuszone opuścić teren pływalni i poniosą odpowiedzialność zgodnie z 
Kodeksem Wykroczeń. 

 
 



 10

ZASADY KORZYSTANIA ZE ZJEŻDŻALNI 
  krytej pływalni „Mewa” 

 
7. Korzystać ze zjeżdżalni mogą osoby przebywające na pływalni. 
 
8. Dzieci mogą korzystać ze zjeżdżalni w obecności osób pełnoletnich, pod opieką 

których przebywają na terenie krytej pływalni. 
 

9. Tempo rozpoczynania zjazdów reguluje ratownik WOPR. 
 

10. Rozpoczynając  zjeżdżanie należy ułożyć się w pozycji na plecach lub w siadzie 
płaskim nogami w kierunku zjazdu. 

 
11. Po zakończeniu zjeżdżania należy jak najszybciej wypłynąć na powierzchnię, po 

czym niezwłocznie opuścić brodzik hamowny 
 
KIERUJĄC SIĘ WYŁĄCZNIE WZGLĘDAMI BEZPIECZEŃSTWA 
OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE ZJEŻDŻALNI ZABRANIA SIĘ: 

 
10. Wyprzedzania podczas wejścia na wierzę zjazdową. 
 
11. Zmieniania pozycji ślizgu przy starcie zjeżdżania. 

 
12. Zjeżdżania w grupach i z przedmiotami mogącymi stanowić zagrożenie dla 

zjeżdżających lub mogącymi uszkodzić rurę zjazdową. 
 

13. Zjeżdżania na brzuchu lub na plecach z głową skierowaną w dół. 
 

14. Zjeżdżania w trakcie przerw w cyklach pracy i wyłączenia zjeżdżalni z eksploatacji. 
 

15. Wchodzenia do rury zjazdowej od strony jej wylotu. 
 

16. Biegania i popychania się na schodkach i podeście startowym. 
 

17. Wbiegania do rury ślizgowej celem przyśpieszenia tempa zjazdu. 
 
DANE TECHNICZNE: 

 
3. Długość ślizgu wynosi 64 m 
4. Różnica poziomów ok. 6 m 

 
 



 11

   Regulamin  
Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice  

w Gliwicach 
 

1. Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” Czechowice prowadzony jest w imieniu gminy 
Gliwice przez Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62, zwanym dalej Zarządzającym, którego 
reprezentuje Kierownik – Gospodarz Ośrodka. 

2. Ośrodek pełni rolę całorocznego, wielofunkcyjnego miejsca wypoczynku, sportu 
i rekreacji. 

3. Ośrodek ma charakter otwarty. 
4. Ośrodek może być miejscem przeprowadzania imprez masowych i dla grup 

zorganizowanych. 
5. Zarządzający Ośrodkiem ma prawo zamknąć Ośrodek, bądź ograniczyć jego 

dostępność w uzasadnionych sytuacjach oraz w celu rezerwacji terenu na potrzeby 
organizacji imprezy zamkniętej. 

6. Zawsze po godzinie 22-ej obowiązuje cisza nocna, której zakłócanie stanowi    
wykroczenie w świetle przepisów Kodeksu Wykroczeń. 

7. W okresie sezonu letniego na terenie Ośrodka funkcjonuje prowizoryczne kąpielisko 
oraz wypożyczalnia sprzętu pływającego. 

8. Okres sezonu letniego ustalany jest corocznie przez Prezydenta Miasta i podawany do 
publicznej wiadomości.  

9. Zarządzający Ośrodkiem nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione bez 
opieki oraz za szkody powstałe w wyniku działania osób trzecich. 

10. Wjazd na teren ośrodka pojazdów z napędem spalinowym jest niedozwolony, 
z wyjątkiem pojazdów służbowych i zaopatrzenia, wyłącznie na czas wykonywania 
czynności. 

11. Postój pojazdów należących do klientów Ośrodka możliwy jest jedynie poza 
Ośrodkiem, na wyznaczonych w tym celu parkingach płatnych niestrzeżonych.  

12. Dopuszcza się jazdę na rowerach wyłącznie po drogach i ścieżkach, przy zachowaniu 
bezwzględnego pierwszeństwa dla pieszych oraz konno w ściśle wyznaczonym 
obszarze. 

13. Wędkowanie dozwolone jest wyłącznie w wyznaczonej strefie brzegowej. 
14. Na terenie Ośrodka znajdują się: 

a) punkt opłaty parkingowej 
b) wejścia  
c) boiska do gry w siatkówkę plażową, 
d) boiska do gry w piłkę nożną, 
e) punkt sanitarny w sezonie letnim 
f) strażnica, pomost i wyspa WOPR, na które wstęp mają wyłącznie osoby upoważnione, 
g) obiekty gastronomiczne, 
h) kempingowa baza noclegowa*, 
i) pole namiotowe*, 
j) autokemping*, 
k) „Stajnia nad Jeziorem” - obiekt rekreacji konnej*,  
l) plac zabaw, 



 12

m) rampa dla rolkarzy, 
n) wyznaczone miejsca do grillowania i palenia ognisk, 
o) plaża i kąpielisko prowizoryczne*, 
p) wypożyczalnia sprzętu pływającego z pomostem*, 
q) zjeżdżalnia do wody*, 
r) wyznaczona strefa brzegowa do wędkowania, 
s) radiowęzeł, 
t) toalety, 
u) zaplecze gospodarczo – biurowe z parkingiem do użytku służbowego. 

15. Ośrodek jest monitorowany systemem kamer wideo, dozorowany przez służby 
porządkowe całą dobę, doraźnie przez służby ochrony.  

16. Kąpielisko jak i pozostały obszar wodny strzeżony jest przez ratowników WOPR 
wyłącznie w sezonie letnim. 

17. Osoby korzystające z kąpieli i sprzętu pływającego winny ściśle stosować się do 
poleceń ratowników i obsługi Ośrodka. 

18. Kąpiel dozwolona jest wyłącznie w obszarze wyznaczonego kąpieliska. Poza 
kąpieliskiem kąpiel jest zabroniona. 

19. Obecność ratowników WOPR, obsługi Ośrodka i innych służb nie zwalnia 
przebywających na terenie Ośrodka z odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne, 
podopiecznych i rzeczy osobistych. 

20. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie ośrodka z wyjątkiem dróg 
dojazdowych i ścieżek, pomostów, kempingów i boisk, miejsc wydzielonych jako 
służbowe i rekreacji konnej, doraźnie zarezerwowanych. 

21. Osoby wprowadzające na teren Ośrodka psy muszą sprawować nad nimi stałą opiekę, 
trzymać je na uwięzi, a także usuwać pozostawione nieczystości. 

22. Osoby nietrzeźwe, zachowujące się agresywnie, naruszające porządek publiczny i 
przepisy niniejszego regulaminu oraz zasady użytkowania urządzeń i sprzętu Ośrodka 
będą narażone na  interwencje, poniosą odpowiedzialność materialną za wyrządzone 
szkody i podlegać będą karom określonym w artykułach 54 i 55 Kodeksu 
Wykroczeń**. 

23. Prawo interpretowania zapisów niniejszego regulaminu zastrzeżone jest dla 
Zarządzającego. 

24. Uwagi i skargi dotyczące funkcjonowania Ośrodka składać można w siedzibie 
Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” codziennie do godziny 
16-tej. Dyrektor ZOW-T „TUR” przyjmuje w każdy wtorek w godzinach od 9-tej do 
11-tej. 

 
* obowiązują przepisy Kodeksu Cywilnego i dodatkowe regulaminy oraz zasady korzystania 
i przebywania. 
** Wyjątki z Kodeksu wykroczeń: 
art. 54 Kodeksu Wykroczeń – Kto wykracza przeciwko wydanym z upoważnienia ustawy 
przepisom porządkowym o zachowaniu się w miejscach publicznych, podlega karze grzywny 
do 500 złotych. 
art.55 Kodeksu Wykroczeń – Kto kąpie się w miejscu, w którym jest to zabronione, podlega 
karze grzywny do 250 złotych. 
 

      
 
 



 13

       Regulamin i zasady korzystania 
ze „Stajni nad Jeziorem” 

Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice 
 

1. Stajnia nad Jeziorem zwana dalej STAJNIĄ jest usytuowana na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego „TUR” Czechowice. 

2. STAJNIA powstała w celu upowszechniania jeździectwa jako naturalnej formy 
rekreacji dzieci, młodzieży i dorosłych. 

3. STAJNIA zajmuje budynek z boksami dla koni, wachtówką, magazynem na siodła, 
paszarką, szatnią, salą kominkową, teren przyległy z ogrodzonym maneżem i wiatą, 
lonżownikiem, drogą przejścia koni, padoki poza ogrodzeniem Ośrodka. 

4. STAJNIĄ kieruje Kierownik stajni - trener. 
5. W STAJNI prowadzone są zajęcia rekreacji konnej, nauka i doskonalenie jazdy, 

organizowane są imprezy rekreacyjne. 
6. W zajęciach uczestniczyć mogą wszystkie chętne osoby odwiedzające Ośrodek oraz 

członkowie klubów jeździeckich współpracujących ze STAJNIĄ. 
7. Zasady uczestnictwa i organizacji zajęć ustala Kierownik stajni - trener na podstawie 

dobrej praktyki jeździeckiej, obowiązującego cennika, regulaminu STAJNI i Ośrodka. 
8. Uczestnicy zajęć sportowych zobowiązani są do prac społecznie użytecznych. 
9. Podczas zajęć osobą odpowiedzialną za STAJNIĘ jest Kierownik stajni - trener lub 

instruktor dyżurny posiadający uprawnienia instruktora rekreacji o specjalności jazda 
konna. 

10. STAJNIA obsługiwana jest przez pracowników Ośrodka wyznaczanych przez 
kierownika Ośrodka w uzgodnieniu z Kierownikiem stajni - trenerem. 

11. Zajęcia jeździeckie mogą prowadzić uprawnieni instruktorzy rekreacji – specjalność 
jazda konna. 

12. Zajęcia jeździeckie prowadzone są indywidualnie i grupowo. 
13. W STAJNI przebywać mogą konie użytkowane w rekreacji konnej, na podstawie 

umowy najmu miejsca dla konia (tzw. pensjonat) oraz odwiedzające STAJNIĘ. 
14. Na terenie STAJNI przebywać mogą uczestnicy zajęć i osoby upoważnione przez 

instruktora dyżurnego. 
15. Instruktor dyżurny określa przestrzenie w jakich wolno poruszać się przebywającym 

w STAJNI. 
16. W kontaktach z końmi obowiązują zasady zawarte w Kodeksie Postępowania 

z Koniem. 
17. Przebywający na terenie STAJNI winni zachowywać się spokojnie i rozważnie, dbać 

o sprzęt jeździecki i porządek, z uwagą uczestniczyć w zajęciach i wykonywać 
polecenia instruktorów. 

18. Konie karmione są według ustalonego porządku, „smakołyki” są nagrodą w cyklu 
treningowym, dlatego nie należy koni dokarmiać. 

19. Jeźdźcom z końmi odwiedzającym STAJNIĘ instruktor dyżurny ustala warunki na 
jakich przebywają na terenie STAJNI. 

20. Zajęcia jeździeckie i wizyty jeźdźców z końmi mogą odbywać się wyłącznie podczas 
obecności instruktora dyżurnego. 

21. Zachowujemy się i postępujemy tak jak chcielibyśmy, aby inni zachowywali się 
i postępowali wobec nas i pamiętamy, że kolej jest właśnie na nas. 



 14

Regulamin kąpieliska prowizorycznego 
Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice w Gliwicach położonego 

nad Jeziorem Czechowickim 
 
1. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie napojów 
alkoholowych lub środków odurzających. 
2. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie kąpieliska wyłącznie pod stałą opieką osób 
dorosłych. 
3. Za przedmioty pozostawione na terenie kąpieliska ZOWT „TUR” nie ponosi 
odpowiedzialności. Na kąpielisku nie prowadzi się depozytu. 
4. Leżakowanie dozwolone jest na terenie całego kąpieliska z wyjątkiem pomostu i 
wyspy ratowników, konstrukcji zjeżdżalni wodnej. 
5. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących zaleca się wzajemną obserwację, w 
miarę potrzeby udzielania pomocy. 
6. Ratownikami są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym, z emblematami WOPR. 
7. Wszystkie osoby znajdujące się na terenie kąpieliska zobowiązane są stosować się do 
poleceń ratowników i pozostałych służb porządkowych. 
8. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska nie wolno: 
- przekraczać granicy strefy specjalnie oznakowanej bojkami jeżeli nie umieją pływać, 
- wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika w czasie, w którym wywieszona jest 
czerwona flaga, 
- niszczyć urządzeń i sprzętu kąpieliska, w tym wjeżdżać konno, rowerami i pojazdami 
mechanicznymi na plażę piaszczystą i trawiastą, 
- palić ogniska i grillować, 
- wprowadzać psów, 
- zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, w szczególności: 

- zakłócać spokoju, popychać i wrzucać inne osoby do wody, 
- zaśmiecać  teren kąpieliska, 
- niszczyć znaki i tablice znajdujące się na terenie kąpieliska oraz bojki  
i liny znakujące kąpielisko, jak również miejsca, w których kąpiel jest zabroniona. 

9. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu usuwane 
będą z terenu kąpieliska, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę 
postępowania w sprawach o wykroczenie lub przestępstwo. 
10. W stosunku do osób niszczących sprzęt lub urządzenia kąpieliska wszczęte będzie 
postępowanie cywilne w celu naprawienia przez nie szkody.  
11. Na terenie kąpieliska nie ma miejsc przeznaczonych na biwakowanie. 
12. Na terenie kąpieliska nie wyznacza się stanowisk do łowienia ryb. 
13. Skargi i wnioski należy zgłaszać do książki skarg i wniosków, która znajduje się w 
pawilonie ratowników. 
14. O każdorazowym zaistnieniu niebezpieczeństwa należy informować dyżurującego 
ratownika. 
15. ZOWT „TUR” nie odpowiada za bezpieczeństwo osób kąpiących się 
i przebywających na terenie kąpieliska poza godzinami służby ratowników WOPR. 
16. Rozpoczęcie i zakończenie pełnienia służby ratowników WOPR sygnalizowane jest 
podniesieniem i opuszczeniem flagi na maszcie kąpieliska i sygnałem dźwiękowym 
syreny. 



 15

Zasady współpracy obowiązujące na terenie Ośrodków 
 Zarządu Ośrodków  

Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” w Gliwicach 
 

1. Wszelkie podejmowane działania winny mieć na uwadze dobro i wygodę 
wypoczywających. 

2. Bezpieczeństwo osób i mienia oraz dbałość o dobre obyczaje, to sprawy dotyczące 
wszystkich pracujących i pełniących służby w Ośrodkach. 

3. Zapisy regulaminów dotyczą wszystkich osób przebywających w Ośrodkach, bez 
względu na ich funkcje i obowiązki. 

4. Zawarte umowy i zakresy czynności określają prawa, obowiązki i kompetencje. 
5. Grzeczność i życzliwość jest podstawą rozwiązywania problemów i konfliktów. 
 
 

 



 16

 
Regulamin parkingu niestrzeżonego 

Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice w Gliwicach 
 

1. Parking czynny jest od godziny 600 - 2300 przez 7 dni tygodnia. 
2. Parking przyjmuje tylko samochody osobowe i autokary. 
3. Opłaty za parkowanie pobierane są z góry zgodnie z obowiązującym cennikiem. 
4. Podczas złej pogody i w okresach niewielkiego zainteresowania pobytem na terenie 

Ośrodka pobieranie opłat jest  zawieszane. 
5. Osoby stale korzystające z usług Ośrodka korzystają z parkingu nieodpłatnie. 
6. Wjazd na parking możliwy jest tylko w celu parkowania na czas pobytu na terenie 

Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice. 
7. Na terenie parkingu obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h. 
8. Ustawienie pojazdu winno być zgodne z przyjętą organizacją parkingu, prostopadle 

do wysepek. 
9. Miejsca parkingowe lub określone sektory parkingu mogą być przez Zarządcę 

parkingu doraźnie rezerwowane lub wydzielane w określonych celach. 
10. Pojazd powinien być zamknięty, a przedmioty nie stanowiące jego podstawowego 

wyposażenia nie pozostawiane w pojeździe. 
11. Zarządca parkingu nie bierze odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez osoby 

trzecie. 
12. Zabrania się między innymi napraw, mycia i sprzątania pojazdu. 
13. W przypadku kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie parkingu 

obowiązują przepisy Kodeksu drogowego. 
 
 

 



 17

                  REGULAMIN PLACU ZABAW 
 

1. Plac zabaw jest częścią Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice w Gliwicach 
2. Z urządzeń placu zabaw mogą korzystać dzieci i młodzież szkolna do lat 15. 
3. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieka osób 

dorosłych. 
4. Z zainstalowanych urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.  
5.  Na terenie placu zabaw zabrania się: 

a. przebywania osobom pod wpływem alkoholu lub pod działaniem innych 
środków odurzających, 

b. wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, 
c. palenia papierosów, 
d. niszczenia sprzętu i urządzeń, 
e. zaśmiecania terenu, 
f. wprowadzania zwierząt. 

6.  Osoby korzystające z placu zabaw powinny stosować się do poleceń obsługi i 
ochrony Ośrodka. 

7.  Osoby niszczące sprzęt i urządzenia placu zabaw bądź ich opiekunowie prawni 
ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 

8.  Naruszanie porządku publicznego lub przepisów niniejszego Regulaminu stanowi 
wykroczenie w świetle Kodeksu wykroczeń. 

 
 



 18

Regulamin wypożyczalni sprzętu pływającego 
w Ośrodku Wypoczynkowym „TUR” Czechowice w Gliwicach,  

położonym nad Jeziorem Czechowickim 
 

1. Wypożyczalnia sprzętu pływającego czynna od 1000 do 1800 
2. Do dyspozycji wypoczywających udostępnia się: 
• łodzie wiosłowe 
• kajaki 
• rowery wodne  
• kanadyjki 

3. Opłaty za korzystanie ze sprzętu pływającego pobiera się zgodnie z cennikiem. 
4. Sprzęt pływający wypożyczać mogą wyłącznie osoby, które uiściły opłatę, 

ukończyły16 rok życia, przedłożyły bosmanowi przystani dowód tożsamości i 
dokument świadczący o umiejętności pływania 

5. Osoby nie umiejące pływać mogą korzystać ze sprzętu pływającego wyłącznie w 
kamizelce ratunkowej lub asekuracyjnej pod opieką osób pełnoletnich. 

6. W przypadku sprzętu pływającego wieloosobowego, na pokładzie może się znajdować 
jednocześnie tylu pasażerów, na ile osób jest ten sprzęt dopuszczony.  

7. Liczebność załogi na jednostce pływającej ustala bosman wypożyczalni na podstawie 
instrukcji eksploatacji sprzętu lub jego aktualnego stanu technicznego. 

8. Ilość dodatkowego sprzętu ratunkowego na jednostkę pływającą, ustala każdorazowo 
bosman wypożyczalni.  

9. Sprzęt może być użytkowany wyłącznie w godzinach pracy wypożyczalni. 
10. Podczas pływania użytkownik sprzętu zobowiązany jest pozostawić u bosmana 

wymagane uprawnienia wraz z dowodem tożsamości. 
11. Użytkownikom sprzętu zabrania się: 
• kąpieli podczas pływania 
• wędkowania 
• odstępowania sprzętu pływającego osobom trzecim 
• zachowania zagrażającemu bezpieczeństwu własnemu i pasażerów 
• picia alkoholu w czasie dysponowania sprzętem pływającym 
• wykorzystywania sprzętu pływającego niezgodnie z jego przeznaczeniem  

 
      12. Użytkownik sprzętu pływającego zobowiązany jest do: 

 przestrzegania przepisów obowiązujących podczas uprawiania żeglugi turystycznej 
i sportowej 

 stosowania się do zaleceń bosmana 
 reagowania na sygnał natychmiastowego powrotu do przystani ustalony przez 

bosmana 
 zaniechania pływania w przypadku stwierdzenia uszkodzenia jednostki w stopniu 

zagrażającym bezpieczeństwu własnemu i pasażerów,  
 opieki nad sprzętem przez cały okres użytkowania 
 zwrotu sprzętu w takim samym stanie w jakim został pobrany z przystani 

12. Za zniszczenie, braki i uszkodzenia wynikłe na skutek niewłaściwej  
     eksploatacji materialną odpowiedzialność ponosi Użytkownik. 



 19

ZASADY KORZYSTANIA ZE ZJEŻDŻALNI 
  Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice 

w Gliwicach 
 

1. Korzystać ze zjeżdżalni mogą osoby, które wykupiły bilet na zjazd. 
 
2. Dzieci mogą korzystać ze zjeżdżalni w obecności osób pełnoletnich, pod opieką 

których przebywają na terenie Ośrodka. 
 

3. Kasjer zjeżdżalni reguluje kolejność i tempo rozpoczynania zjazdów. 
 

4. Przystępując do zjeżdżania należy upewnić się czy rura ślizgowa zjeżdżalni  jest 
wolna. 

 
5. Rozpoczynając  zjeżdżanie należy ułożyć się w pozycji na plecach lub w siadzie 

płaskim nogami w kierunku zjazdu. 
 

6. Po zakończeniu zjeżdżania należy jak najszybciej wypłynąć na powierzchnię, po 
czym niezwłocznie oddalić się od miejsca ześlizgnięcia płynąc w kierunku strefy 
płytkiej kąpieliska. 

 
KIERUJĄC SIĘ WYŁĄCZNIE WZGLĘDAMI BEZPIECZEŃSTWA 
OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE ZJEŻDŻALNI ZABRANIA SIĘ: 

 
18. Zmieniania pozycji ślizgu przyjętej przy starcie zjeżdżania. 

 
19. Zjeżdżania w grupach i z przedmiotami mogącymi stanowić zagrożenie dla 

zjeżdżających lub mogącymi uszkodzić rurę zjazdową. 
 

20. Zjeżdżania na brzuchu lub na plecach, z głową skierowaną w dół. 
 

21. Zjeżdżania w trakcie przerw w cyklach pracy i wyłączenia zjeżdżalni z eksploatacji. 
 

22. Wchodzenia do rury zjazdowej od strony jej wylotu. 
 

23. Biegania i popychania się na schodkach i podeście startowym. 
 

24. Wbiegania do rury ślizgowej celem przyśpieszenia tempa zjazdu. 
 

25. Wchodzenia na konstrukcję nośną i w obręb ogrodzenia zjeżdżalni. 
 

DANE TECHNICZNE: 
 
5. Długość ślizgu wynosi 20 m 
6. Różnica poziomów ok. 10 m 



 20

                                             Regulamin 

„Leśnego” – centrum konferencyjno - wypoczynkowego 

§ 1  

1. Pokój wynajmowany jest na doby. 
2. Doba hotelowa trwa od godziny 1400 do godziny 1200 dnia następnego. 
3. Jeśli gość nie określił czasu pobytu najmując pokój, przyjmuje się, że pokój został 

wynajęty na jedną dobę. 
4. Istnieje możliwość przedłużenia pobytu – dopłaty do niepełnej doby hotelowej do 

5 godzin zgodnie z obowiązującym cennikiem i aktualnymi możliwościami. 

§ 2 

1. Życzenie przedłużenia pobytu poza okres wskazany w dniu przybycia, gość powinien 
zgłosić w recepcji do godz. 1100 dnia, w którym upływa termin najmu pokoju. 

2. Obsługa uwzględni życzenie przedłużenia pobytu w miarę posiadanych możliwości. 

§ 3 

1. Gość nie może przekazywać pokoju innym osobom, nawet jeśli  nie upłynął okres, za 
który uiścił należną za pobyt opłatę.  

2. Osoby odwiedzające, nie zameldowane mogą przebywać w pokoju od godz. 700 do 
godz. 2200, po uprzednim powiadomieniu recepcji.  

3. Obsługa może odmówić przyjęcia gościa, który mieszkając wcześniej rażąco naruszył 
regulamin wyrządzając szkodę w mieniu Centrum lub innych gości, albo szkodę 
gościom, obsłudze lub innym osobom przebywającym w Centrum.  

§ 4 

1. Centrum świadczy usługi zgodnie ze swoją kategorią i standardem. W przypadku 
zastrzeżeń dotyczących jakości usług gość jest proszony o jak najszybsze zgłaszanie 
ich w recepcji, co umożliwi obsłudze niezwłoczną reakcję.  

2. Centrum ma obowiązek zapewnić:  

• profesjonalną i uprzejmą obsługę w zakresie wszelkich spraw dotyczących 
funkcjonowania, 

• sprzątanie pokoju i wykonywanie niezbędnych napraw podczas nieobecności gościa, 
a w obecności gościa tylko wówczas gdy wyrazi takie życzenie lub zajdą ku temu 
okoliczności, 

• warunki do spokojnego i bezpiecznego pobytu oraz zachowanie tajemnicy informacji 
o gościu, 

• sprawność urządzeń technicznych. 

 



 21

§ 5 

1. Na życzenie gościa Centrum świadczy nieodpłatnie następujące usługi:  

• udzielanie informacji zawiązanych z pobytem, możliwościami spędzania czasu na 
terenie Gliwic, atrakcjami turystycznymi, 

• budzenie o zamówionej godzinie, 
• informowanie o miejscach w innych hotelach, 
• zamawianie taxi. 

§ 6 

1. Centrum ponosi odpowiedzialność za utratę lub uszkodzenie rzeczy wniesionych 
przez osoby korzystające z jego usług w zakresie określonym przepisami art. 846 –
 849 kodeksy cywilnego, o ile strony nie postanowiły inaczej.  

2. Gość powinien zawiadomić recepcję o wystąpieniu szkody niezwłocznie po jej 
stwierdzeniu.  

§ 7 

1. W przypadku utraty lub uszkodzenia przedmiotów, o których mowa powyżej 
odszkodowanie nie przekracza sumy ustalonej zgodnie z postanowieniami 
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 lipca 1998 roku w sprawie 
ograniczenia odpowiedzialności osób utrzymujących zarobkowo hotele lub inne 
podobne zakłady (Dz. U. z 1998r. nr 117, poz. 758 z późniejszymi zmianami).  

§ 8 

1. Na terenie Centrum znajduje się parking niestrzeżony, nieodpłatny, dozorowany 
w godzinach 1800 – 600 

2. Centrum nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenie lub utratę samochodu, lub 
innego pojazdu należącego do gościa  (art.. 846 §4 Kodeksu Cywilnego). 

§ 9 

1. W Centrum obowiązuje zachowanie ciszy od godz. 2200 do godz. 700 dnia następnego. 
2. Zachowanie gości i osób korzystających z usług nie powinno zakłócać spokoju 

pobytu innych gości. Obsługa może odmówić dalszego świadczenia usług osobie, 
która narusza tę zasadę.  

§ 10 

1. Każdorazowo opuszczając pokój gość powinien sprawdzić zamknięcie drzwi 
i pozostawić klucz w recepcji. Recepcja wydaje klucz na podstawie karty pobytu 
(wpisu do księgi meldunkowej).  

2. Gość ponosi odpowiedzialność materialną za wszelkiego rodzaju uszkodzenia lub 
zniszczenia przedmiotów wyposażenia i urządzeń technicznych powstałych z jego 
winy lub z winy odwiedzających go osób.  



 22

3. Ze względu na bezpieczeństwo przeciwpożarowe zabronione jest używanie 
w pokojach grzałek, żelazek elektrycznych i innych podobnych urządzeń nie 
stanowiących wyposażenia pokoju.  

§ 11 

1. Przedmioty osobistego użytku pozostawione przez wyjeżdżającego gościa w pokoju 
będą odesłane na wskazany adres. W przypadku nie otrzymania takiej dyspozycji te 
przedmioty będą przechowywane przez 3 miesiące. 

 
 



 23

 Regulamin parkingu niestrzeżonego płatnego 
Centrum Konferencyjno – Wypoczynkowego Leśny w Gliwicach 

 
1. Parking czynny jest całodobowo przez 7 dni tygodnia. 
2. Parking przyjmuje tylko samochody i autokary Gości Centrum i odwiedzających 

Kąpielisko Leśne. 
3. Opłaty za parkowanie pobierane są z góry zgodnie z obowiązującym cennikiem. 
4. Podczas złej pogody i w okresach niewielkiego zainteresowania pobytem na terenie 

Kąpieliska Leśnego pobieranie opłat jest  zawieszane. 
5. Goście Centrum korzystają z parkingu nieodpłatne. 
6. Na terenie parkingu obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h. 
7. Ustawienie pojazdu winno być zgodne z przyjętą organizacją parkingu, prostopadle 

do wysepek. 
8. Miejsca parkingowe lub określone sektory parkingu mogą być przez Zarządcę 

parkingu doraźnie rezerwowane lub wydzielane w określonych celach. 
9. Pojazd powinien być zamknięty, a przedmioty nie stanowiące jego podstawowego 

wyposażenia nie pozostawiane w pojeździe. 
10. Zarządca parkingu nie bierze odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez osoby 

trzecie. 
11. Zabrania się między innymi napraw, mycia i sprzątania pojazdu. 
12. W przypadku kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie parkingu 

obowiązują przepisy Kodeksu drogowego. 
 
 
 



 24

   Regulamin  
i zasady korzystania z krytej pływalni „Delfin” 

 
1. Kryta pływalnia „Delfin” prowadzona jest w imieniu gminy Gliwice przez Zarząd 
Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” z siedzibą w Gliwicach przy ul. 
Ziemięcickiej 62, zwanym dalej Zarządzającym, którego reprezentuje Kierownik obiektu. 
 
2. Pływalnia jest zamkniętym obiektem rekreacyjnym, na którym obowiązuje zakaz palenia 
tytoniu. Prosimy zachować porządek, względny spokój i nie biegać. Osoby będące pod 
wpływem alkoholu lub innego środka odurzającego nie mają prawa przebywania na 
pływalni. 

 
3. Pływalnia czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 600 – 2200 przy czym od 
800 – 1500 wyłącznie dla grup zorganizowanych, w soboty, w niedziele i święta 1000 – 2200.  

 
4. Korzystać z pływalni można indywidualnie lub grupowo na podstawie zakupionego biletu 
wstępu lub Karty Stałego Klienta. 

 
5. Opłata za pierwsze 60 minut pobytu na pływalni pobierana jest z góry według cennika i nie 
podlega zwrotowi. Zapłata za dłuższy czas pobytu na pływalni oraz za czas korzystania z 
sauny następuje w kasie w chwili wyjścia z pływalni. 

 
6. Pływalnia może zostać zarezerwowana na określony czas i cel przez podmioty 
gospodarcze lub stowarzyszenia uiszczając opłatę zgodnie z cennikiem. Rezerwacji należy 
dokonać na 14 dni wcześniej. 

 
7. Dzieci do lat siedmiu mogą przebywać na pływalni wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 

 
8.Najmłodszym dzieciom należy zakładać kąpieluszki. 

 
9. Zajęcia grupowe odbywają się według ustalonego rozkładu zajęć, w obecności minimum 
jednego opiekuna – instruktora pływania na 15 uczestników. Opiekun grupy odpowiada za 
podopiecznych przez cały czas pobytu w obiekcie.  

 
10. Zajęcia pływackie mogą być prowadzone na wydzielonej części pływalni.  
  
11.Na pływalnie obowiązuje wyłącznie strój kąpielowy 
 
12. Przed wejściem do wody należy umyć się pod natryskiem 
 
13. W saunie na ławeczkach należy używać ręcznika 
 
14. Ewentualne posiłki prosimy spożywać wyłącznie w galerii pływalni. 
 
15. Na pływalnię nie należy wnosić naczyń i innych przedmiotów mogących narazić inne 
osoby na urazy i niebezpieczeństwo 
 



 25

16. Rzeczy osobiste i ubranie należy pozostawić w szafkach. Przed wyjściem z szatni należy 
upewnić się czy szafka jest zamknięta. 
 
17. Przedmioty wartościowe i pieniądze korzystający z pływalni zabezpieczają we własnym 
zakresie. Obsługa krytej pływalni nie ponosi za nie odpowiedzialności. 
 
18. Nad bezpieczeństwem korzystających z pływalni czuwają uprawnieni ratownicy, którzy 
kierując się względami bezpieczeństwa mogą ograniczać swobody korzystających z pływalni. 
Zaleceniom ratowników należy się bezzwłocznie podporządkowywać. 
 
19. Osoby naruszające postanowienia regulaminu i ogólnie przyjęte normy zachowania będą 
zmuszone opuścić teren pływalni i poniosą odpowiedzialność zgodnie z Kodeksem 
Wykroczeń. 
 
 
  



 26

                          Regulamin 
i zasady korzystania z sali sportowej                               

krytej pływalni ,,Delfin" 
 
 
  

1. Sala sportowa jest integralną częścią obiektu kryta pływalnia „Delfin”. 
 
2. Na Sali i w szatniach obowiązuje zakaz palenia tytoniu. Prosimy zachowywać 

porządek. Osoby będące pod wpływem alkoholu lub innego środka odurzającego nie 
mają prawa przebywać na terenie obiektu. 

 
3. Korzystać z Sali można grupowo bądź indywidualnie, na podstawie rezerwacji i 

wniesienia opłaty zgodnie z cennikiem. 
 
4. Zajęcia  grupowe  odbywają  się  według  ustalonego rozkładu  zajęć, w obecności 

opiekuna. Opiekun grupy odpowiada za podopiecznych  przez  cały czas pobytu  w 
obiekcie oraz za szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego użytkowania. 
 

5. Na sali podczas zajęć sportowych obowiązuje strój i obuwie sportowe. 
 

6. Rzeczy osobiste i ubranie należy pozostawiać w szafkach. Przed wyjściem z szatni 
należy upewnić się czy szafka jest zamknięta. 

 
7. Przedmioty wartościowe i pieniądze korzystający z sali zabezpieczają we własnym 

zakresie. Obsługa nie ponosi za nie odpowiedzialności. 
 

8. Nad porządkiem i przestrzeganiem zasad regulaminowych czuwa obsługa sali, która 
kierując się względami bezpieczeństwa może ograniczać swobody korzystających z 
sali. Zaleceniom obsługi należy się bezzwłocznie podporządkowywać. 
 

9. Osoby naruszające postanowienia regulaminu i ogólnie przyjęte normy zachowania 
będą zmuszone opuścić teren obiektu. 

 
 



 27

ZASADY KORZYSTANIA ZE ZJEŻDŻALNII 
  krytej pływalni „Delfin” 

 
1. Korzystać ze zjeżdżalni mogą osoby przebywające na pływalni. 
 
2. Dzieci mogą korzystać ze zjeżdżalni w obecności osób pełnoletnich, pod opieką 

których przebywają na terenie krytej pływalni. 
 

3. Tempo rozpoczynania zjazdów reguluje zainstalowana sygnalizacja świetlna: 
 

– czerwone światło oznacza zakaz zjazdu, 
– zielone światło oznacza rozpoczęcie zjazdu. 

 
4. Rozpoczynając  zjeżdżanie należy ułożyć się w pozycji na plecach lub w siadzie 

płaskim nogami w kierunku zjazdu. 
 

5. Po zakończeniu zjeżdżania należy jak najszybciej wypłynąć na powierzchnię, po 
czym niezwłocznie opuścić brodzik hamowny 

 
KIERUJĄC SIĘ WYŁĄCZNIE WZGLĘDAMI BEZPIECZEŃSTWA 
OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE ZJEŻDŻALNI ZABRANIA SIĘ: 

 
1. Wyprzedzania podczas wejścia na wierzę zjazdową. 
 
2. Zmieniania pozycji ślizgu przy starcie zjeżdżania. 

 
3. Zjeżdżania w grupach i z przedmiotami mogącymi stanowić zagrożenie dla 

zjeżdżających lub mogącymi uszkodzić rurę zjazdową. 
 

4. Zjeżdżania na brzuchu lub na plecach z głową skierowaną w dół. 
 

5. Zjeżdżania w trakcie przerw w cyklach pracy i wyłączenia zjeżdżalni z eksploatacji. 
 

6. Wchodzenia do rury zjazdowej od strony jej wylotu. 
 

7. Biegania i popychania się na schodkach i podeście startowym. 
 

8. Wbiegania do rury ślizgowej celem przyśpieszenia tempa zjazdu. 
 
DANE TECHNICZNE: 

Rura żółta 
7. Długość ślizgu wynosi 75 m 
8. Różnica poziomów ok. 8 m 
Rura niebieska 
9. Długość ślizgu wynosi 103 m 
10. Różnica poziomów ok. 10 m 



 28

 

  Regulamin i zasady korzystania 
z hali widowiskowo – sportowej Gliwice - Sośnica 

 
1. Hala widowiskowo – sportowa Gliwice - Sośnica prowadzona jest w imieniu gminy 

Gliwice przez Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62, zwanym dalej Zarządzającym, którego 
reprezentuje Kierownik obiektu. 

 
2. Hala jest zamkniętym obiektem sportowym, w którym obowiązuje zakaz palenia 

tytoniu. Prosimy zachowywać porządek, względny spokój i dopingować sportowców 
zgodnie z dobrymi obyczajami. 

 
3. Osoby będące pod wpływem alkoholu lub innego środka odurzającego nie mają prawa 

przebywania w hali. 
 

4. Hala czynna jest zgodnie z ustalonym harmonogramem i kalendarzem imprez. 
 

5. Korzystać z hali mogą wyłącznie grupy zorganizowane oraz publiczność 
w przestrzeniach dla nich wyznaczonych i zgodnie z ich przeznaczeniem. 

 
6. Opłaty za korzystanie z hali ponoszone są zgodnie z obowiązującym cennikiem, 

natomiast bilety wstępu sprzedawane są przez organizatora imprezy masowej 
 

7. Młodzież szkolna i sportowa uczestniczy w zajęciach pod opieką trenerów lub 
opiekunów. 

 
8. W trakcie zajęć obowiązują stroje sportowe, obuwie z jasną podeszwą. 

 
9. Obsługa hali zajmuje się obsługą oświetlenia, nagłośnienia, tablicą wyników i innymi 

urządzeniami będącymi wyposażeniem hali. 
 

10. Do hali nie należy wnosić naczyń i innych przedmiotów mogących narazić inne osoby 
na urazy i niebezpieczeństwo. Wszelkie posiłki spożywać w kawiarni. 

 
11. Rzeczy osobiste i ubranie należy pozostawiać w szatniach. 

 
12. Przedmioty wartościowe i pieniądze korzystający z hali zabezpieczają we własnym 

zakresie. Obsługa hali nie ponosi za nie odpowiedzialności. 
 

13. Osoby naruszające postanowienia regulaminu, ogólnie przyjęte normy zachowania 
oraz niestosujące się do poleceń obsługi wynikających z innych przepisów prawa będą 
zmuszone opuścić teren hali i poniosą odpowiedzialność zgodnie z Kodeksem 
Wykroczeń. 

 



 29

14. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są do zapoznania z Ustawą o 
bezpieczeństwie imprez masowych z 1997 roku (Dziennik Ustaw nr 108 poz. 909 z 
późniejszymi zmianami) i spełnienia wszelkich wymogów określonych w ustawie, 
niezbędnych do bezpiecznego przeprowadzenia imprezy. 

 
15. Za bezpieczeństwo uczestników imprezy masowej odpowiada organizator imprezy 

zgodnie z Ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych. 
 
 
 
  



 30

    Regulamin 
i zasady korzystania z sali sportowej                             

w hali widowiskowo – sportowej Gliwice - Sośnica 
 
  

1. Sala sportowa jest integralną częścią hali widowiskowo – sportowej Gliwice - Sośnica. 
 
2. Na Sali i w szatniach obowiązuje zakaz palenia tytoniu. Prosimy zachowywać 
porządek. Osoby będące pod wpływem alkoholu lub innego środka odurzającego nie mają 
prawa przebywać na terenie obiektu. 

 
3. Sala czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 - 2200, w soboty, 

niedziele i święta w godzinach wcześniej uzgodnionych z obsługą.  
 

4. Korzystać z Sali można grupowo bądź indywidualnie, na podstawie rezerwacji i 
wniesienia opłaty zgodnie z cennikiem. 

 
5. Zajęcia  grupowe  odbywają  się  według  ustalonego rozkładu  zajęć, w obecności 

opiekuna. Opiekun grupy odpowiada za podopiecznych  przez  cały czas pobytu  w 
obiekcie oraz za szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego użytkowania. 
 

6. Na sali podczas zajęć sportowych obowiązuje strój i obuwie sportowe. 
 

7. Rzeczy osobiste i ubranie należy pozostawiać w szafkach. Przed wyjściem z szatni 
należy upewnić się czy szafka jest zamknięta. 

 
8. Przedmioty wartościowe i pieniądze korzystający z sali zabezpieczają we własnym 

zakresie. Obsługa nie ponosi za nie odpowiedzialności. 
 

9. Nad porządkiem i przestrzeganiem zasad regulaminowych czuwa obsługa sali, która 
kierując się względami bezpieczeństwa może ograniczać swobody korzystających z 
sali. Zaleceniom obsługi należy się bezzwłocznie podporządkowywać. 
 

10. Osoby naruszające postanowienia regulaminu i ogólnie przyjęte normy zachowania 
będą zmuszone opuścić teren obiektu. 

 
 
 



 31

                                Regulamin 
parkingu niestrzeżonego 

przy ul. Kujawskiej w Gliwicach 
 

1. Parking czynny jest w soboty i niedziele w godzinach funkcjonowania giełdy 
samochodowej. 

2. Opłaty za parkowanie pobierane są z góry zgodnie z obowiązującym cennikiem. 
3. Wjazd na parking możliwy jest tylko w celu parkowania na czas pobytu na terenie 

giełdy samochodowej 
4. Na terenie parkingu obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h 
5. Ustawienie pojazdu winno być zgodne z przyjętą organizacją parkingu, prostopadle do 

wyznaczonych linii. 
6. Pojazd pozostawiony na parkingu powinien być zamknięty. 
7. Zarządca parkingu nie bierze odpowiedzialności za przedmioty pozostawione 

w pojeździe, które nie stanowią jego podstawowego wyposażenia. 
8. Zabrania się między innymi napraw, mycia i sprzątania pojazdu. 
9. W przypadku kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie parkingu 

obowiązują przepisy Kodeksu drogowego. 
 
 
 



 32

         Regulamin 
wielofunkcyjnych boisk sportowych 

„Piaskowa Dolina” 
 

1. Wielofunkcyjne boiska sportowe „Piaskowa Dolina”, zwane dalej Obiektem, 
prowadzone są w imieniu gminy Gliwice przez Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – 
Turystycznych „TUR” z siedzibą w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62, zwanym 
dalej Zarządzającym, którego reprezentuje Kierownik Obiektu. 

2. Obiekt otwarty jest codziennie od 700 do 2200. 
3. Obiekt, obok swej zasadniczej funkcji ogólnodostępnych boisk i urządzeń sportowych, 

może być miejscem przeprowadzania treningów, festynów rekreacyjnych i imprez 
o charakterze zamkniętym, nieodpłatnym lub odpłatnym. 

4. Poza wyznaczonymi godzinami Obiekt jest zamknięty i przebywanie na jego terenie 
stanowi wykroczenie zagrożone przepisami Kodeksu Wykroczeń. 

5. Zarządzający w uzasadnionych sytuacjach ma prawo zamknąć Obiekt, bądź 
ograniczyć jego dostępność. 

6. Do korzystania z Obiektu uprawnione są wyłącznie osoby, które stosują się do ustaleń 
zawartych w niniejszym regulaminie, korzystają z urządzeń zgodnie z ich 
przeznaczeniem. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie Obiektu wyłącznie pod 
opieką osób pełnoletnich. 

7. Obsługa Obiektu ma prawo wezwać do natychmiastowego opuszczenia Obiektu 
wszystkie osoby niestosujące się do regulaminu i zasad społecznego współżycia. 
Dalsze przebywanie na terenie Obiektu osób wezwanych do jego opuszczenia stanowi 
wykroczenie wobec przepisów Kodeksu Wykroczeń. 

8. Zarządzający Obiektem nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione bez 
opieki oraz za szkody powstałe w wyniku działania osób trzecich. 

9. Na terenie Obiektu znajdują się: 
- wejścia/wyjścia ewakuacyjne, 
- boisko wielofunkcyjne do piłki ręcznej, siatkówki, tenisa ziemnego, 
- boisko do koszykówki, 
- stoły do tenisa stołowego, 
- stoły do gry w szachy, 
- pasaż i ciągi piesze, 
- tereny zielone, 
- oświetlenie parkowe i boiskowe, 
- toalety toi-toi, 
- parking. 

10.  Na terenie Obiektu obowiązują zakazy: 
- palenia tytoniu, 
- spożywania napojów alkoholowych, 
- przebywania osób nietrzeźwych i będących pod wpływem środków 
odurzających, 
- wprowadzania zwierząt, 
- jazdy na rowerach, rolkach i deskorolkach, 
- rozpalania ognisk i grillowania. 



 33

11.  Wjazd na teren Ośrodka pojazdów z napędem spalinowym jest niedozwolony, za 
wyjątkiem pojazdów służbowych na czas wykonywania czynności. 

12.  Postój pojazdów należących do osób korzystających z Obiektu możliwy jest na 
parkingu. 

13.  Osoby naruszające porządek publiczny i przepisy niniejszego regulaminu oraz zasady 
użytkowania urządzeń i sprzętu będą narażone na interwencje, poniosą 
odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody i podlegać będą karze określonej 
w artykule 54 Kodeksu Wykroczeń*. 

14.  Prawo interpretowania zapisów niniejszego regulaminu zastrzeżone jest dla 
Zarządzającego. 

15.  Uwagi i skargi dotyczące funkcjonowania Obiektu składać można w siedzibie 
Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” codziennie do godziny 
1600. Dyrektor ZOW-T „TUR” przyjmuje w każdy wtorek w godzinach od 900 do 1100.  

Kontakt tel. 0-32/2388881, e-mail: lesne@tur.gliwice.pl 
 
* Wyjątki z Kodeksu wykroczeń: 
art. 54 Kodeksu Wykroczeń – Kto wykracza przeciwko wydanym z upoważnienia ustawy 
przepisom porządkowym o zachowaniu się w miejscach publicznych, podlega karze grzywny 
do 500 złotych. 
 
 
 


